Исх.  №  05/2025  от
24.01.2025 г.

\ Санминимум
(профессиональная
гигиеническая  подготовка
педагогов)\

Начальнику Отдела образования
администрации

Нижнетавдинского муниципального
района

Тюменской области
Рокиной И.А.

от директора Всероссийского
форума

«Педагоги России: инновации в
образовании»

Пиджаковой В.В.
director  @  congress  -  centr  .  ru

+79222078222

Уважаемая Ирина Андреевна!

Согласно Приложению 1 к приказу Минздрава РФ «О
профессиональной гигиенической подготовке и аттестации
должностных лиц и работников организаций» от
29.06.2000г. №229, профессиональная гигиеническая
подготовка и аттестация обязательны для должностных лиц
и работников организаций, деятельность которых связана с
воспитанием и обучением детей.

Таким образом, санминимум обязателен для всех категорий
работников образования.

Приглашаем всех педагогов, методистов и руководителей
образовательных организаций принять участие в бесплатном
обучении «Санминимум (профессиональная гигиеническая
подготовка педагогов)» 36 часов.

Программа обучения:

1.  Санитарное законодательство.

Рассмотрим основные аспектами санитарно-
эпидемиологических норм, а также правила их соблюдения в
образовательных учреждениях.

2. Факторы формирования и профилактики здоровья
детей в коллективе.

mailto:director@congress-centr.ru

Важно понимать, как условия в коллективе влияют на
здоровье детей и какие меры профилактики помогут
минимизировать риски заболеваний.

3.  Гигиенические требования к условиям обучения.

Знания о том, как правильно организовать образовательное
пространство для детей и подростков, позволят создать
безопасную атмосферу для обучения и развития.

4. Понятие здорового образа жизни.

Разберём готовые инструменты по формированию у детей и
подростков здоровых привычек.

5. Закон о защите прав потребителей

Регистрация и программа: https://school-detsad.ru/genus
Обучение пройдет в течение 5 дней с 24 по 28 февраля в
формате онлайн.

Участники  марафона  получают  бесплатно  именной
сертификат по каждой сданной теме, а после сдачи итогового
теста -  электронный именной диплом о прохождении всего
курса  обучения:  «Санминимум  (профессиональная
гигиеническая подготовка педагогов)» 36 часов.

Подробное описание программы и регистрация доступны на
сайте: https://school-detsad.ru/sanminimum#program

Для  Вашего  удобства  дублируем  ссылку  в  виде  QR-кода:

Просим  Вас  проинформировать  руководителей
подведомственных  Вам  образовательных  организаций  о
предстоящем марафоне, а также разместить анонс марафона
на информационных ресурсах Вашего ведомства.

Для того, чтобы Вашей пресс-службе было проще работать с
размещением анонса, можно отправить слово «Санминимум»
на номер +79191184888 в  WhatsApp, и в ответ придет текст

https://school-detsad.ru/sanminimum#program
https://school-detsad.ru/genus

анонса марафона с кликабельными ссылками на программу и
виртуальный зал марафона.

С уважением, Пиджакова В.В.

Исп. Сырейщикова Мария

+7-919-118-48-88